

گزارش نمایندگان دولتی از جلسه

سازمان بین‌المللی کار و اعتراض به بازداشت اسانلو

دسترنج

بیست ششم خرداد هشتاد و هفت

اعتراض به بازداشت اسانلو در اجلاس ILO

در این اجلاس بیانیه‌ای علیه ایران در مورد اسانلو امضا شد، ولی با وجود این، نمایندگان بعضی از کشورها مانند عراق و اردن و لبنان طرفدار ایران بودند و این مسئله را سیاسی دانستند.

یکی از نماینده‌های کارگران ایران در سازمان بین‌المللی کار (ILO) با بیان اینکه مقوله نامه خاصی در اجلاس امسال ILO صادر نشده است، عنوان کرد: امسال نیز مانند سالهای گذشته اعتراضاتی نسبت به ایران انجام شد اما این اعتراضات نسبت به سال‌های گذشته کم‌رنگتر بود و جمعی از کشورها نیز اعتقاد داشتند که این مباحث و اعتراضات سیاسی هستند نه صنفی.

اولیاء علی‌بیگی، یکی از نماینده‌های کارگری کشورمان در اجلاس امسال سازمان بین‌المللی کار (ILO) در گفت‌وگو با ایسنا در مورد اجلاس امسال ILO گفت: نماینده‌های کارگری ایران امسال در چهار کمیته توسعه اشتغال روستایی، مهارت‌های فنی و تخصصی و بهداشت ایمنی، استانداردها و مالی حضور و فعالیت داشتند.

وی با موثر دانستن حضور نمایندگان کارگری ایران در اجلاس امسال ILO افزود: نمایندگان کارگری ایران گفت‌وگوهای نتیجه‌بخشی با نماینده‌های کشورهایهایی مثل بحرین و سودان و ... در این اجلاس داشتند.

علی‌بیگی با بیان اینکه در اجلاس امسال ILO مقوله‌نامه خاصی صادر نشده است، اضافه کرد: نماینده‌های کارگری در زمینه اعتبارنامه‌ها هیچ مشکلی نداشتند و اعتبارنامه‌های آن‌ها تصویب و صادر شده بود.

وی با تاکید بر حفظ منافع ملی توسط تشکلات کارگری و وجود اتحاد بیشتر بین آنها اظهار کرد: در اجلاس امسال ILO ایرادی به ایران گرفتند که مربوط به بحث اسانلو و تشکل مربوط به او بود که به اعتقاد من از این بحث بهره‌برداری سیاسی کرده‌اند.

به گفته این نماینده کارگران ایران در ILO باید از نماینده واقعی کارگران حمایت و دفاع کرد اما اگر این نماینده در مسائل دیگری تخلف کرده باشد باید با او برخورد شود.

وی متذکر شد: کسی که نماینده واقعی مجموعه‌ای است، اگر حرکتی کند هیچ قدرتی با آن نمی‌تواند برخورد کند ولی با وجود این، نماینده واقعی باید بداند که در چارچوب قوانین می‌تواند حرکت کند.

علی‌بیگی اذعان کرد: در این اجلاس بیانیه‌ای علیه ایران در مورد اسانلو امضا شد، ولی با وجود این، نمایندگان بعضی از کشورها مانند عراق و اردن و لبنان طرفدار ایران بودند و این مسئله را سیاسی دانستند، زیرا به اعتقاد آن‌ها در حال

حاضر خیلی از کارگران فلسطینی امنیت جانی ندارند و یا اینکه در آمریکا بسیاری از کارگران در زندان هستند اما چرا در این مورد حرف‌هایی زده نمی‌شود.

وی تصریح کرد: امسال نیز مانند سال‌های گذشته نسبت به ایران اعتراضاتی وجود داشت، اما این اعتراضات نسبت به سال‌های گذشته کم‌رنگتر بود و بسیاری نیز اعتقاد داشتند که این مباحث سیاسی بودند نه صنفی.

نماینده کارگران ایران در ILO یکی از موضوعات مطرح شده در اجلاس امسال ILO را موضوع توسعه اشتغال روستایی عنوان و بیان کرد: کارگرانی که در روستاها و بخش‌های کشاورزی کار می‌کنند حداقل‌ها را نمی‌گیرند و بعد از مطرح شدن این موضوع به صورت کلی در اجلاس ILO، دیدگاه‌ها این گونه بود که دولت در بخش روستایی کمک، نظارت و مشاغل روستایی را تقویت کند.

وی در مورد مذاکرات نمایندگان کارگران ایران با کشورهای دیگر یاد آور شد: در یکی از مذاکرات به عنوان مثال نماینده های بحرینی عنوان کردند که در کشور آنها حداقل مزدی وجود ندارد و مزد بین کارگرو کارفرما توافقی است.

علی‌بیگی در مورد موضوع کار کودک که سال گذشته در ILO مطرح شده بود و امسال کشورها باید در مورد آن گزارش میدادند، عنوان کرد: قانون کار کشورمان فصل‌الختم این موضوع است و این موضوع در قانون کار کشورمان پیش‌بینی شده است.

وی در مورد دو مقاله بنیادین ۸۷ و ۹۸ سازمان ILO گفت: در این مورد نیز در ILO بحث‌هایی مطرح بود و اعتقاد وزیر کار کشورمان نیز این است که تشکل‌ها باید آزاد باشند و کارگران نیز معتقدند که تشکل‌ها باید از حقوق خود برخوردار باشند و این را می‌طلبند که کارگران خود فعالیت خود را بیشتر کنند و افرادی را در تشکل‌های خود برگزینند که قصدشان خدمتگزاری باشد.

نایب رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار در پایان با بیان اینکه هنوز به پویایی آزادی تشکل‌ها نرسیده‌ایم، خاطر نشان کرد: کارگران کشور خود باید برای خود تصمیم بگیرند.